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رهبر معظم انقاب اسامی صبح 
روز دوشنبه در دیدار هزاران نفر از 
پدیده  این  بسیجی،  مختلف  قشرهای 
بی نظیر را برخاسته از فرهنگ، هویت 
ملی و تاریخ ایران خواندند و با اشاره 
به ضرورت تقویت و کیفی سازی 
فعالیت های بسیج، گفتند: مکتب و 
تفکر و اندیشه بسیجی بر دو پایه 
استوار  و »خودباوری«  »خداباوری« 
است و این دو خصوصیت ممتاز، عامل 
بر سیاست ها و نقشه های  غلبه قطعی 

استکبار جهانی خواهد بود.
آیت الله خامنه ای همچنین  حضرت 
فردای جبهه مقاومت را چندین برابر قوی تر 
و گسترده تر از امروز دانستند و با اشاره به 
اینکه رژیم صهیونیستی با وجود استمرار 
جنایات جنگی در غزه و لبنان، پیروز میدان 
نخواهد شد، تأکید کردند: حکم بازداشت 
نتانیاهو کافی نیست و باید حکم اعدام او و 

این سران جنایتکار صادر شود.
ایشان بسیج را ذاتاً یک شبکه سازی 
فرهنگی، اجتماعی و نظامی برشمردند و 
با اشاره به ماندگاری آن به علت اصالت 
و ریشه داشتن در هویت تاریخی و ایرانی، 
گفتند: امام حدود ۳ هفته بعد از تسخیر 
لانه جاسوسی و چنگ و دندان نشان دادن 
آمریکا، با تشکیل بسیج در ۵ آذر ۱۳۵۸، 
آن تهدید بزرگ را به فرصتی بزرگ 
تبدیل کرد و این شجره طیبه را در زمین 

اجتماعی، فرهنگی و نظامی کشور نشاند.
رهبر انقلاب، بعُد نظامی را تنها یکی 
از ابعاد بسیج خواندند و افزودند: بسیج در 
درجه اول یک مکتب و اندیشه و تفکر است 
که با تکیه بر دو منطق و پایه اساسی یعنی 
»ایمان و خداباوری« و »اعتماد به نفس و 
خودباوری« به نقش آفرینی برجسته و 
ثمردهی در عرصه های مختلف پرداخته و 

خواهد پرداخت.
ایشان خصوصیات بسیج از جمله 
شهامت، ابتکار، سرعت عمل، دید وسیع، 
دشمن شناسی و حساسیت در مقابل 
تحرکات گوناگون را ناشی از دو پایه 
مستحکم آن دانستند و افزودند: معنا و 
نتیجه خداباوری، تسلیم در مقابل پروردگار 
و »توکل و تکیه و امید« به او و یقین به 

وعده های صادق الهی است.
حضرت آیت الله خامنه ای، خداباوری در 
فرد بسیجی و سازمان بسیج را باعث ایمان 
به این حقیقت دانستند که همه اجزای 
بی نهایت عالم وجود، لشکر خداست و اگر 
بنده خدا باشیم این لشکر به صلاحدید 
پروردگار و براساس سنت های الهی به 
کمک ما می آیند؛ همچنانکه در دوره های 
مختلف و در عرصه های گوناگون شاهد آن 

بوده ایم.
رهبر انقلاب در تبیین آثار و نتایج 
خودباوری و اعتماد به نفس نیز به کشف 
انسان  وجودی  وظرفیت های  توانایی ها 
مانند قدرت تصمیم گیری و اراده و عمل، 
قدرشناسی از این ظرفیت ها و بکارگیری 
آنها اشاره کردند و گفتند: کشف این 
توانایی ها و بکارگیری آنها، درست نقطه 

مقابل نقشه های استکبار است.
توانایی های ملت ها  انکار  انقلاب  رهبر 
و تحقیر آنها را از سیاست های همیشگی 
سلطه گران برشمردند و افزودند: براساس 
آیات قرآن، فرعون، ملت خود را تحقیر و 
خفیف می کرد تا به اطاعت از او بپردازند. 
البته فرعون نجیب تر از سلاطین امروز 
آمریکا و اروپا بود؛ چرا که اینها ملت های 
دیگر را هم تحقیر می کنند تا منافع و منابع 

آنها را چپاول کنند.

ایشان عوامل داخلی استکبار را 
مکمل فشارهای بیرونی و روحی و روانی 
سلطه گران خواندند و افزودند: این عوامل 
همچنانکه در ماجرای ملی شدن صنعت 
نفت رخ داد، هم زبان با اربابان خود، تاریخ و 
هویت و توانایی ملت را انکار می کنند تا راه 

سلطه گران هموار شود.
حضرت آیت الله خامنه ای بسیج را نقطه 
مقابل این تحقیر ملی خواندند و با اشاره به 
تحقیر ایران به خصوص در دوره قاجار و 
پهلوی افزودند: بعد از جنگ جهانی اول، 
هیأت اعزامی ایران را به کنفرانس پاریس 
حتی راه ندادند؛ البته انقلاب ورق را 

برگرداند و عزت ملی را احیا کرد.
ایشان تفکر بسیج را حصارشکن دانستند 
و گفتند: خودباوری ناشی از روحیه بسیجی، 
سلاح نرم افزاری بسیار خطرناک نظام سلطه 
را برای تحقیر، انفعال و ناامیدی ملت خنثی 
می کند و این روحیه و توانایی های ناشی از 
آن، بدون تردید در کشور و اعضای جبهه 
مقاومت بر همه سیاست های آمریکا و غرب 

و رژیم صهیونیستی غلبه خواهد کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به 
زمینه سازی امام بزرگوار برای ایجاد تفکر 
بسیج از سال ۱۳۴۱ و ایجاد خودباوری، 
خداباوری و امید به پیروزی در مردم، 
گفتند: پس از پیروزی انقلاب نیز امام از 
بسیج، سدّی در برابر ضربه های گوناگون 
ساخت و بسیج در همه میادین نظامی، 
اجتماعی، علمی، سازندگی، ایمن سازی 
کشور و صحنه های سیاسی و بین المللی 

نقش آفرینی کرد.
ایشان قدرت اجتماعی و علمی را باعث 
ایجاد قدرت سیاسی برای کشور خواندند و 
افزودند: اگر ملتی با اتحاد، عزم، ایستادگی و 
به میدان آوردن نیروهای فعال، توانایی های 
علمی و اجتماعی از خود بروز دهد، قدرت 
سیاسی نیز کسب می کند و می تواند در 
صحنه بین الملل هم حرف خود را محکم 

پیش ببرد.
رهبر انقلاب از خنثی سازی توطئه 
خباثت آلود آمریکا در اواخر دهه ۸۰ در 
قضیه تأمین اورانیوم ۲۰ درصد به عنوان 
نمونه ای از نقش آفرینی روحیه بسیجی یاد 
و خاطرنشان کردند: در شرایطی که کشور 
برای تولید دارو به اورانیوم ۲۰ درصد نیاز 
مبرم داشت، آمریکایی ها با وجود توافقی که 
برای فروش آن با وساطت دو رئیس جمهور 
معروف آن روز دنیا انجام شده بود، در 

میانه مذاکرات شروع به حیله گری کردند 
اما دانشمندان بسیجی ما از جمله شهید 
شهریاری، اورانیوم ۲۰ درصد را در کمال 
ناباوری آمریکایی ها تولید کردند و آن 
توطئه که برای تسلیم ایران طرح ریزی 

شده بود، خنثی شد.
از  بسیاری  آیت الله خامنه ای،  حضرت 
شکنی های  بن بست  و  افتخارآفرینی ها 
متکی به روحیه و فرهنگ بسیجی را خارج 
از سازمان بسیج دانستند و گفتند: حفظ 
این مکتب و فرهنگ بسیجی بسیار مهم 
است و بسیجیان در هر کاری که فعال 
هستند، باید این روحیه، آمادگی برای کار 
و حساسیت در برابر مسائل را حفظ کنند و 

از دست ندهند.
ایشان از جمله مشکلات جوانان 
کشورهای مختلف دنیا را احساس بیهودگی 
و ناتوانی در برابر موانع، بن بست های ذهنی 
و در نتیجه اقدام به خودکشی دانستند و 
گفتند: تفکر بسیجی با شناخت از خود و 
با اعتماد به توانایی هایش، بن بست شکن 
است و با اراده و همتی که دارد مرعوب های 
و هوی سلطه گران نمی شود و در مقابل 
جنجال های تبلیغاتی مستکبران همچون 
آمریکا و رژیم صهیونیستی درباره مسائل 

مختلف، لبخند تمسخر می زند.
رهبر انقلاب برخورداری از آرمان و 
هدف را امتیاز دیگر تفکر بسیجی دانستند 
و افزودند: بسیجی، با ایمان به هدف خود 
یعنی ایجاد جامعه اسلامی و تمدن اسلامی 
و استقرار عدالت، بدون ترس از مرگ و با 
آرزوی شهادت پیش می رود؛ همچنانکه 
نمونه های درخشانی از شوق جوانان به 
جهاد و شهادت در دفاع مقدس و دفاع از 
حرم دیده شد. ایشان تأکید کردند: به علت 
همین ویژگی هاست که بسیجی ایرانی یقین 
دارد سرانجام یک روز رژیم صهیونیستی را 
از بین خواهد برد. حضرت آیت الله خامنه ای 
با تأکید بر ضرورت تقویت روزافزون بسیج 
و کیفی سازی و عمق یابی فعالیت ها گفتند: 
پرچم بسیج که پرچم دفاع از حقیقت و 
حقوق ملت است، همواره باید در اهتزاز 
بماند که لازمه آن عمق بخشی به معارف 
بسیجی، افزایش کیفیت و پرهیز از نگاه 
سطحی به مسائل با مطالعه و مباحثه و 

تشکیل حلقه های درسی و تحقیقی است.
ایشان با اشاره به آمادگی همیشگی 
بسیج برای نقش آفرینی به عنوان بازوی 
فعال دستگاه های اجرایی، یک بعُد از تقویت 

بسیج را استمرار با قوت این فعالیت ها 
دانستند و افزودند: بسیج همواره به دولتها 
کمک کرده و بازوی فعال آنها بوده است 

اگرچه برخی دولتها قدرشناس نبودند. 
رهبر انقلاب آگاهی از نقشه آمریکا برای 
کشورهای منطقه و ایستادگی در مقابل 
آن را یکی دیگر از عوامل تقویت بسیج 
در زمینه سیاسی خواندند و گفتند: قواره 
مطلوب آمریکا برای تأمین منافع خود در 
منطقه، ایجاد »استبداد و دیکتاتوری« یا 
»هرج و مرج و آنارشیسم« در کشورهاست. 
ایشان ایستادگی بسیج در مقابل این 
دوگانه را ضروری خواندند و افزودند: هر 
کدام از این دو وضعیت که در کشور پیش 
آید، دست دشمن در کار است و بسیج 
باید در مقابل آن بایستد. حضرت آیت الله 
خامنه ای در بخش پایانی سخنانشان با 
اشاره به مسائل جاری فلسطین و لبنان 
گفتند: احمق ها خیال نکنند که بمباران 
خانه و بیمارستان و اجتماعات مردم نشانه 
پیروزی آنها است؛ در دنیا هم هیچ کس این 

را پیروزی نمی داند. 
رهبر انقلاب با تاکید بر اینکه دشمن در 
غزه و لبنان با وجود همه جنایات جنگی اش 
پیروز نشده و نخواهد شد، افزودند: حکم 
بازداشتی هم که برای نتانیاهو صادر کردند 
کافی نیست و باید حکم اعدام او و این 
سران جنایتکار صادر شود. ایشان جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان را بر 
عکس خواست جنایتکاران، باعث تقویت و 
تشدید مقاومت دانستند و افزودند: جوان 
غیور فلسطینی و لبنانی از هر صنفی وقتی 
می بیند چه در میدان مبارزه باشد چه 
نباشد، در معرض بمباران و خطر مرگ 
است راهی جز مبارزه و مقاومت برای خود 
باقی نمی بیند؛ بنابراین احمق های جنایتکار 
در واقع به دست خود در حال توسعه جبهه 

مقاومت هستند.
توسعه جبهه  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
مقاومت را الزامی قطعی و تخلف ناپذیر 
خواندند و تأکید کردند: جبهه مقاومت هر 
چه امروز گسترش یافته است فردا چندین 

برابر گسترش خواهد یافت.
در ابتدای این دیدار سردار غلامرضا 
سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفین 
با بیان گزارشی ظرفیت ها و توانمندی های 
قشرهای  آمادگی  بر  بسیجیان، 
خدمت رسانی  برای  بسیجی   مختلف 

به کشور تأکید کرد.

معاون اول رئیس جمهوری در 
شروع هشتمین جلسه شورای اقتصاد 
انتقاد  با  که صبح دوشنبه برگزار شد، 
ازحمات غیرمنصفانه ای که به عملکرد 
دولت چهاردهم در روزهای اخیر 
صورت گرفته است گفت: از شروع به 
»دولت  مدت  کوتاه  راهبرد  کاردولت، 
اقتصادی  وضعیت  تثبیت  ملی«،  وفاق 
و جلوگیری از افزایش تورم بود که 
صمیمانه از همه همکارانم به خاطر 

تاششان در این زمینه تشکرمی کنم.
در این جلسه، دکتر محمدرضا عارف با 
انتقاد از حملات غیرمنصفانه ای که به نام 
تحلیل به دولت وفاق ملی صورت گرفته 
است گفت:  در این مدت، تورم  رشد کمتری 
نسبت به گذشته داشته است  و این در 
حالی است که ما همزمان با کنترل تورم، 
به رشد اقتصادی نیز توجه داریم و درتمام 
تصمیماتی که در دولت چهاردهم گرفته 
می شود، معیشت و زندگی اقشار آسیب 
پذیرجامعه مدنظر است و مراقبت می شود 

تا به آنها آسیبی وارد نشود.
معاون اول رئیس جمهوری افزود: البته 

در این مدت، بخشی از آنچه اجرا شد، 
مصوبات »دولت های گذشته« بود چرا 
که راهبرد »دولت وفاق ملی«، احترام به 
تصمیمات گذشته بود و ما در این مدت 
به دقت مراقبت کردیم تا هیچگونه نقد 
غیرمنصفانه ای خصوصا هنگامی که مسئله 
افراد و شخصیت افراد مطرح بود، صورت 
نگیرد، چرا که براین اعتقادیم که درغیاب 
افرادی که حضور ندارند، نباید آنها را نقد 

کرد.
دکتر عارف در ادامه با تشکر از صبوری 
مسئولان دولتی و وزرا که در این مدت، 
آگاهانه سکوت کرد ه اند تصریح کرد: »در 
این چند ماه که از آغاز دولت می گذرد، 
حتی اگر حمله غیرمنصفانه ای هم به 
دولت صورت گرفت، پاسخ ندادیم،  قصد ما 
این است که این مسیر را همچنان دنبال 
کنیم و این سکوت آگاهانه دولت و وزرای 
عزیز، بسیار پسندیده است، اما اگر این 
بی انصافی ها ادامه پیدا کند، در گام اول 
تذکر می دهیم اما اگر باز هم ادامه یافت، 
آنوقت مجبور می شویم که برای مردم بازگو 
کنیم که شرایط  وزارتخانه هایی که تحویل 

گرفتیم چگونه بوده است، ما نمی خواهیم 
کاری کنیم که مردم نگران شوند.

معاون اول رئیس جمهوری افزود: در 
حالی که مسئولان و وزرای این دولت، 
گاهی بیشتر از ۲۰ ساعت در روز تلاش 
می کنند اما متاسفانه بعضی از عزیزانی که 
تریبون های عمومی در اختیارشان است و 
توقع می رود به مردم دلگرمی بدهند، بی 
انصافی می کنند، از آنها باید پرسید تا سه 
ماه قبل کجا بودید؟ حداقل انصاف داشته 

باشید.
دکتر عارف در ادامه گفت: وزیر نیرو 
یکی از وزرای تلاشگری است که می بینم 
هر شب چگونه نگران ناترازی برقی است 
که متوجه مردم است و نگران عدم النفع 

صنعت است. 
معاون اول رئیس جمهوری خاطر نشان 
کرد: در بهترین ساعات روز، برق بخش 
صنعت قطع می شد و عدم النفع آن بسیار 
زیاد بود اما اکنون آقای پور محمدی، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کشور، تمام دغدغه 
شان این است که همه مسائل بی سر و صدا 
حل شود و تنها یک نمونه که رسانه ای شد 

بحث پرداخت بدهی گندم کاران بود.
وی افزود: ما با ۱۸ هزار مگاوات ناترازی 
برق روبرو هستیم و تلاش می کنیم با 
استفاده از ظرفیت نخبگان کشور، ناترازی 
برق را سامان دهیم، اما از آن مهمتر، 
ناترازی آب است که مهمترین مسئله روز 
ما است.اما ما نمی خواهیم دل مردم را خالی 

کنیم.
معاون اول رئیس جمهوری افزود: 
افرادی بی انصافی می کنند و می گویند 
»معیشت مردم به حاشیه رفته است«، در 
حالی که حداقل ۵۰ درصد از زمان و وقت 
دولت بر معیشت مردم متمرکز شده است، 
افرادی که مسئولیت فرهنگی دارند،  تریبون 

دارند و نقد می کنند راهکار هم ارائه دهند، 
وگرنه اگربی انصافی ها ادامه پیدا کند، 
شرایط کشور را به مردم اطلاع می دهیم، 
خواهش ما این است که دلسوزان، دولت 
چهاردهم را دولت خود بدانند، تمامی وزرا، 
دولتمردان و مسئولان دغدغه شان همان 
است که آنها می گویند اما ما می دانیم که 
با »آرامش« است که دولت تثبیت می شود.
وی گفت: در این دولت حتی یک مورد 
رفتار اتوبوسی رخ نداد و ما افراد را اتوبوسی 
حذف نکردیم، مدیران شایسته ای که 
سیاست های دولت چهاردهم را قبول دارند 
انتخاب شده اند و تنها ممکن است فردی 
که سیاست دولت را قبول نداشته، انتخاب 

نشده باشد.
دکتر عارف گفت: من از عزیزانی که در 
دولت چهاردهم مانده اند و با جدیت کار 
می کنند تشکر می کنم. آنها انسان های 
برجسته ای هستند که کشور بر روی آنها 
سرمایه گذاری کرده و باید از آنها استفاده 

شود.
معاون اول رئیس جمهوری ادامه داد: 
ما سه ماه برای انتخاب استانداران وقت 
گذاشتیم در حالی که استانداران نقش 
کلیدی دارند و وزرا مدیران کل را با نظر 

استانداران انتخاب می کنند.
دکتر عارف ادامه داد: خواهشم از 
بزرگان و نخبگانی که تریبون در اختیار 
دارند این است که بدانند مهمترین مسئله 
امروز» آرامش بخشی« به جامعه است، ما 
نمی خواهیم بگوییم که در چه شرایطی 
دولت را تحویل گرفته ایم، می دانیم که 
آرامش، شرط پیروزی کشور است و از بی 
تدبیری است که »آرامش« را برهم بزنیم، 
امیدوارم در آخر سال به جایی برسیم 
 که بگوییم در شش ماهه اول در مسیر 

درستی حرکت کردیم.

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از قشرهای مختلف بسیجی بیان کردند

حکم بازداشت نتانیاهو کافی نیست

انتقاد شدید عارف از بی انصافی در قبال دولت

تاکید معاون اول رئیس جمهوری
بر تکمیل آزادراه تهران - شمال در اولین فرصت

معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد: آزاد راه تهران ـ شمال یک طرح ملی 
است که باید در اولین فرصت و با رعایت جدی تمام ملاحظات و ضوابط زیست 
محیطی تکمیل و نهایی شود. به گزارش ایرنا، »محمدرضا عارف« در جلسه ای 
مربوط به آزاد راه تهران - شمال با بیان اینکه از ساخت قطعات نهایی شده 
این آزاد راه با بهترین کیفیت، احساس غرور می کنیم، تاکید کرد: باید با کمک 
سازمان برنامه و بودجه کشور و برآورد سازوکارهای پرداخت سهم دولت در این 
آزادراه و راهکارهای تامین مالی و تخصیص اعتبارات، هر چه سریعتر ساخت 

بخش های باقیمانده به پایان برسد.
معاون اول رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: ساخت این آزاد راه تاثیر مهمی 
در صرفه جویی زمان، سوخت و آرامش مردم در یک سفر امن و لذت بخش دارد.

وی با تاکید بر ضرورت رعایت جدی تمام ملاحظات و ضوابط زیست محیطی 
در ساخت آزاد راه تهران ـ شمال، گفت: سازمان حفاظت محیط زیست علاوه بر 
نظارت جدی و دقیق باید در موارد ضروری راهکارهایی برای تسهیل روند ساخت 
این آزاد راه ارائه کند. عارف با یادآوری اقدامات انجام شده برای ساخت این آزاد 
راه در دولت دوم اصلاحات، گفت: پس از زمان بر شدن ساخت این آزاد راه در آن 
زمان، تصمیمات بسیار خوبی درخصوص حل مسائل و نگرانی های محیط زیستی 

و روش های تامین مالی در آن برهه زمانی گرفته شد.
در این جلسه رئیس بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی، وزیر راه و شهرسازی، 
روسای سازمان برنامه و بودجه کشور و بانک مرکزی، دبیر هیات دولت، سخنگوی 
دولت، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و مسئولان دستگاه های مرتبط 
حضور داشتند و مقرر شد کارگروهی برای آغاز ساخت قطعه ۳ آزادراه تهران 
- شمال با حضور نمایندگان سازمان برنامه و بودجه کشور، بنیاد مستضعفان، 
وزارتخانه های راه و شهرسازی، جهاد کشاورزی، اقتصاد و نیرو، سازمان حفاظت 
محیط زیست و معاون هماهنگی و نظارت اقتصادی و زیربنایی معاون اول 

رئیس جمهور تشکیل شود.
در ادامه این جلسه که به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد، 
درخصوص تامین اعتبارات و تعهدات مالی دولت در بخش های باقیمانده قطعه 
۲ آزادراه تهران-شمال، روش های تامین مالی آغاز ساخت قطعه ۳ این آزادراه، 
راهکارهای تامین مالی تهیه تجهیزات و دستگاه های حفاری تونل و الزامات 
محیط زیستی، بحث، بررسی و تصمیم گیری شد. در پایان این جلسه ضمن 
اعلام پیشرفت کاری و فیزیکی ۸۳ درصدی منطقه ۲ به طول ۲۲ کیلومتر، 
اولویت بندی و ساخت طرح منطقه ۳ به طول ۵۲ کیلومتر نیز مورد بررسی 

قرار گرفت.

دولت چهاردهم از راهکارهای کارآمد 
استقبال می کند

رئیس جمهوری با تبریک انتخاب استانداران جدید سمنان، قزوین و مازندران، 
ضمن توصیه ایشان به مردم داری و استفاده از نظرات کارشناسی گفت: دولت 
در حال تهیه یک دستورالعمل کلی بر مبنای وفاق ملی برای همه استانداران 
و کارگزاران نظام است تا همه بر اساس آن عمل کرده و آن را به فرمانداران و 
زیرمجموعه های خود نیز ابلاغ کنند. جلسه هیات دولت عصر یکشنبه به ریاست 
مسعود پزشکیان برگزار شد و اعضا به استانداران پیشنهادی وزیر کشور برای 

استان های سمنان، قزوین و مازندران رای اعتماد دادند.
دکتر پزشکیان در این جلسه با تأکید بر شعار محوری وفاق در دولت 
چهاردهم، گفت:  از ابتدای دولت هم در دیدارها و هم در رسانه ملی اعلام کرده ایم 
که دولت چهاردهم از تمام کسانی که برای حل مشکلات کشور و معیشت مردم، 
راهکارها و پیشنهادهای کارآمد دارند با آغوش باز استقبال می کند. از هر کسی 
که می گوید می تواند مشکلی از مشکلات مردم و نظام را حل کند، استقبال 
می کنیم و به او اختیارات و امکانات هم می دهیم؛ بیاید دست به دست هم دهیم 

و مشکلات را حل کنیم، کشمکش و دعوا که فایده ای ندارد.
رئیس جمهوری در ادامه با تبریک انتخاب استانداران جدید، ضمن توصیه 
ایشان به مردم داری و استفاده از نظرات کارشناسی افزود: دولت در حال تهیه 
یک دستورالعمل کلی بر مبنای وفاق ملی برای همه استانداران و کارگزاران نظام 
است تا همه بر اساس آن عمل کرده و آن را به فرمانداران و زیرمجموعه های خود 
نیز ابلاغ کنند. پزشکیان بر ضرورت اتخاذ رویکرد و حرکت جهادی برای حل 
مشکلات کشور از سوی مسئولان اجرایی تأکید کرد و اظهار داشت: استانداران 
حتما از همراهی و ظرفیت های مردمی نهایت بهره و کمک را بگیرند. طبعا 
روش های اداری و کلاسیک به تنهایی برای حل معضلات کشور جوابگو نیست و 
ما بر اساس تجربه معتقدیم که رویکرد و حرکت های جهادی ثمرات زیادی دارد.
رئیس جمهوری تصریح کرد: درعین توجه به مدیریت جهادی، تأکید دارم 
که از کارشناسان و تجربه های کارشناسی هم باید استفاده شود. باید از ظرفیت 
دانشگاهیان نیز برای حل مشکلات و اجرای فرآیندهای توسعه ای بهره ببریم. 
توسعه پایدار، در گرو تعادل میان منابع و مصارف است و می توان با کمک 
کارشناسان و دانشگاهیان به سوی این تعادل در حوزه های مختلف از جمله 
کشاورزی حرکت کرد و کمبود منابع آب و جلوگیری از فرسایش خاک را از این 

طریق مدیریت کرد.

وزیر کشور: 
مردم داری سرلوحه کار مدیران باشد 

وزیر کشور گفت: مردم داری، احترام به مردم و درنظرگرفتن کرامت مردم، 
مهمترین پیشران برای تحرک در مسیر توسعه سرلوحه مدیران باشد.

به گزارش خبرنگار ایرنا، اسکندر مومنی روز دوشنبه در آیین تکریم و معرفی 
استاندار سمنان در سالن همایش شهید آیت الله مطهری با گرامیداشت هفته 
بسیج و یاد و خاطره شهدا و به ویژه سه هزار شهید استان سمنان و تقدیر از 
احزاب و ستادهای انتخاباتی برای تلاش و مشارکت، افزود: دوران دفاع مقدس 
بهترین الگو برای همه است، در آن دوران هیچ سلسله مراتب و آیین انضباطی 
تعریف نشده بود، اما کوچکترین تمردی از سوی افراد در دوران دفاع مقدس 

وجود نداشت و دلیل این رفتار ایمان، احترام و اطاعت قلبی افراد بود.
به گفته وی، ۲ عنصر رفتار نیکو و یکی بودن حرف و عمل، با ایجاد اطاعت 
قلبی عامل پیروزی انقلاب اسلامی، بسیجیان و دفاع مقدس بود و همین موضوع 

باید دست مایه رفتار مسوولان باشد.
وی با گرامیداشت یاد و خاطره رئیس جمهور شهید آیت الله سیدابراهیم 
رئیسی، ابراز کرد: یادو نام این رئیس جمهور شهید که با توانمندی، اخلاص عمل 
و به دور از رویکرد سیاسی، برای خدمت به مردم تلاش می کرد، در چرخه خدمت 
باقی می ماند. وزیر کشور با قدردانی از خدمات و فعالیت های »سیدمحمدرضا 

هاشمی« استاندار سابق سمنان، افزود: او همواره پرتلاش و مردم دار عمل کرد.
به گفته وی، بررسی ها و تلاش های زیادی شد تا استاندارِ انتخابی سمنان 
فردی شایسته برای استانِ تاثیرگذار سمنان باشد و بر اساس شاخص ها و 

ارزیابی های انجام شده، کولیوند به عنوان استاندار سمنان معرفی شد.
وزیر کشور اظهار کرد: کولیوند از مرتبه کارشناسی کار و فعالیت کرده است، 
دارای سابقه، کارنامه درخشان و تجربه در عرصه های مختلف در سطح ملی و 
استانی است و مردم داری، ارتباط موثر و وفاق از ویژگی های مهم اخلاقی اوست.

وی اضافه کرد: تمامی اعضای هیات دولت چهاردهم با انتصاب کولیوند به 
عنوان استاندار سمنان با سابقه درخشان رای اعتماد دادند. وی کسی است که ۲ 
سال دوره دانشجویی را هم در سمنان گذرانده است و آشنایی اولیه با این دیار 
دارد. وی تاکید کرد: کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید و شورای گفت و گوی 
دولت و بخش خصوصی به ریاست استاندار مورد توجه باشد. دولت به تنهایی 
نمی تواند رونق اقتصادی و اشتغالزایی کند و کمک به بخش خصوصی راهبردی 

مطمئن برای توسعه و اشتغالزایی است.
مومنی ابراز کرد: دولت تسهیل کننده و بخش خصوصی عامل اشتغالزایی و 
رونق اقتصادی است و توسعه سرمایه گذاری و جذب سرمایه گذار خارجی هم 
باید مورد توجه باشد. وی با اشاره به عبور سالانه ۲۰ میلیون زائر از از استان 
سمنان، افزود: رونق گردشگری برای کمک به توسعه اقتصادی استان سمنان هم 
می تواند راهبردی تعیین کننده باشد. وی به ویژگی های سمنان در تنوع اقلیمی 
و برخورداری از کویر، کوهستان و جنگل و مهد مشاهیر، علما و عرفا بودن اشاره 
و ابراز کرد: همه این ویژگی ها نشان می دهد که در این استان توسعه گردشگری 

می تواند یکی از محورهای توسعه سمنان قرار گیرد.
مومنی بیان کرد: سمنان ظرفیت های زیاد و نقش مهمی در اقتصاد کشور 
دارد. در طول تاریخ نیز نقش مهمی در انسجام و قوام نظام جمهوری اسلامی 

داشته است و اهالی این دیار همواره در صحنه های حساس حضور داشتند.
وزیر کشور گفت: کمک به افزایش شمار گردشگران خارجی یکی از 
چشم اندازهای دولت چهاردهم است که انتظار می رود جذب گردشگر خارجی 

نیز مدنظر باشد.

دولت

برگزاری رزمایش مشترک زمینی 
ایران و جمهوری آذربایجان

رزمایش مشترک زمینی جمهوری اسلامی ایران و 
جمهوری آذربایجان تحت عنوان »رزمایش مشترک 
ارس« در منطقه عمومی شهرستان مرزی اصلاندوز استان 

اردبیل آغاز شد.
به گزارش ایسنا، رزمایش مشترک نیروهای ویژه 
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان تحت عنوان 
»رزمایش مشترک ارس« در منطقه عمومی شهرستان 
مرزی اصلاندوز استان اردبیل از امروز به مدت ۴ روز با 
حضور نیروهای ویژه دو کشور در ارتفاعات صعب العبور 

مناطق مرزی شمال کشور آغاز شد.
روابط عمومی نیروی زمینی سپاه، هدف از اجرای این 
رزمایش را تحکیم روابط دوجانبه، همکاری مشترک در 
مبارزه با گروه های سازمان یافته مسلح غیر قانونی، امنیت 
مرزهای مشترک، افزایش قابلیت های نظامی و گسترش 
همکاری های دفاعی در سطوح عملیاتی و تاکتیکی بر 
اساس توافقات صورت گرفته در راستای پیشبرد منافع 

مشترک دو کشور عنوان کرد.
صبح دیروز هیات نظامی کشور آذربایجان از طریق 
پایانه مرزی شهرستان بیله سوار استان اردبیل با استقبال 
فرمانده سپاه استان اردبیل و فرماندهان شرکت کننده در 

این رزمایش مورد استقبال قرار گرفتند.
همچنین هیات عالی رتبه نظامی کشور آذربایجان 
با حضور در منطقه رزمایش آمادگی لازم را برای 
رزمایش های مشترک در مقابل هرگونه تهدیدات مرزی 

اعلام کرد.
اهداف رزمایش مشترک نظامی

ایران و جمهوری آذربایجان
همچنین دومین روز رزمایش مشترک نیروهای ویژه 
نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی 
زمینی ارتش جمهوری آذربایجان با مراسم سان و ادای 

احترام به پرچم دو کشور ادامه یافت.
به گزارش ایسنا، شامگاه یکشنبه در جلسه ای رسمی 
با حضور هیات های نظامی دو کشور دوست و همسایه در 
قرارگاه تاکتیکی، بر اساس اهداف، فرماندهان ارشد دو 

کشور، عملیات این رزمایش را بررسی کردند.
در ادامه این رزمایش مشترک، صبح دوشنبه دو 
فرمانده ارشد نیروی زمینی سپاه و نیروی زمینی ارتش 
جمهوری آذربایجان، با ادای احترام به پرچم دو کشور از 

یگان های حاضر هر دو کشور سان دیدند.
در این مراسم، سردار ولی معدنی معاون عملیات نیروی 
زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه این 
رزمایش از چهار ماه پیش بین دو کشور جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری آذربایجان در سطوح هیات های نظامی 
بحث، تجزیه، تحلیل و تصویب شده است،  گفت: نیروی 
زمینی محور اصلی این رزمایش است و این رزمایش در 
بالاترین سطح آمادگی بین نیروی های نظامی زمینی دو 

کشور انجام می گیرد.
یگان ویژه نیروی زمینی ارتش جمهوری آذربایجان از 
دیروز جهت اجرای رزمایش مشترک از طریق پایانه مرزی 
شهرستان بیله سوار وارد خاک جمهوری اسلامی ایران 

شده است.
معاون عملیات نیروی زمینی سپاه در ادامه گفت: هدف 
از برگزاری این رزمایش، تحکیم روابط دوجانبه، همکاری 
مشترک در مبارزه با گروه های سازمان یافته مسلح غیر 
قانونی، امنیت مرزهای مشترک، افزایش قابلیت های 
نظامی و گسترش همکاری های دفاعی در سطوح عملیاتی 

و تاکتیکی است.
سرتیپ وقار علیوردی یف معاون رئیس اداره کل 
عملیات و آمادگی رزم -  رئیس اداره عملیات وزارت دفاع 
جمهوری آذربایجان، در مصاحبه ای گفت: دیروز با ورود 
به مرز کشور همسایه جمهوری اسلامی ایران،با همدیگر 
رزمایش مشترک را شروع کردیم  و تمرین های مقدماتی 

رزمایش مشترک ادامه دارد.
وی ادامه داد: دیروز جلسه برای نحوه اجرای رزمایش 
مشترک انجام گرفت و امروز شاهد شروع رزمایش 
مشترک هستیم و بعد از این تمرینات رزمایش شروع 

می شود.
سرتیپ علیوردی یف گفت: اعتقاد دارم که نیروهای 
حاضر شده از دو کشور بدون ابهام با روحیه بالا این 
رزمایش را به پایان خواهند رساند و هر دو گروه تجربیات 
نظامی کسب کرده و  علم و تاکتیک های خود را با همدیگر 
به اشتراک گذاشته و این کار جلب اعتبار و اعتماد هر دو 

کشور را به دنبال خواهد داشت.
 این رزمایش به مدت ۴ روز در منطقه عمومی 

اصلاندوز استان اردبیل ادامه خواهد داشت.

امیر موسوی: حضور نیروی دریایی 
در آب های آزاد تقویت شود

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: نیروی 
دریایی ارتش، اقتدار ایران را فراتر از مرزهایش به رخ 

کشید و انحصار چند قدرت دریایی جهان را شکست.
به گزارش ایسنا، امیر سرلشکر سید عبدالرحیم 
موسوی فرمانده با حضور در ستاد نیروی دریایی ارتش 
و در دیدار با امیر دریادار ایرانی فرمانده این نیرو که به 
مناسبت هفتم آذر ماه روز نیروی دریایی ارتش انجام شد، 
ضمن تقدیر از گسترش حضور ناوگان دریایی در آب های 
آزاد جهان، خواستار تقویت این حضور در راستای حفظ 

منافع ملی شد.
فرمانده کل ارتش، هفتم آذر سال ۵۹ را آزمونی دشوار 
و موفق برای نیروی دریایی و نقطه آغاز جهش نیروی 
دریایی در خودکفایی و سپس گسترش ماموریت از 
محدوده آب های خلیج فارس و آب های سرزمینی دریای 
عمان به دریاها، آبراه ها، تنگه های راهبردی و اقیانوس ها 

دانست.
امیر سرلشکر موسوی افزود: نیروی دریایی ارتش با 
دوراندیشی فرمانده معظم کل قوا، توانمندی، استقلال و 
اقتدار ایران را فراتر از مرزهایش به رخ کشید و انحصار 

چند قدرت دریایی جهان را شکست.
وی با تقدیر از طراحی و تولید شناورهای سطحی و 
زیر سطحی، مجهز به انواع موشک ها، پهپادها و رادارها 
توسط نخبگان این نیرو و وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح، گسترش دیپلماسی و تعاملات دریایی 
با کشورهای منطقه و جهان را از دستاوردهای ارزشمند 
نیروی دریایی بر شمرد و بر ادامه ماموریت های امدادی، 

آموزشی و اطلاعاتی این نیرو تاکید کرد.
امیر سرلشکر موسوی حضور بیش از یکصد ناوگروه در 
مقابله با تروریسم و همچنین ده ها رزمایش متعدد از جمله 
تمرینات مرکب امداد و نجات و امنیت را موجب افزایش 
عمق راهبردی نظام اسلامی در راستای حفظ منافع ملی 
عنوان کرد و بر تقویت این حضور در مناطق مختلف و 
حساس تاکید کرد. فرمانده کل ارتش خاطرنشان کرد: 
ماموریت دشوار ناوگروه ۷۵ و به دنبال آن طولانی ترین  و 
بزرگترین ماموریت دریایی  ناوگروه ۸۶، افتخاری بزرگ 

برای ملت ایران و جهان اسلام ثبت کرد.

دفاعی


